
COMUNE DI PAGANI
Provincia  di  Salerno

Determinazione del responsabile del 
SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA

CITTA'

Num. determina: 104
Proposta n. 425  del 10/05/2022

Determina generale num. 377
 del 10/05/2022

Oggetto:

PAR GARANZIA GIOVANI CAMPANIA  SECONDA FASE  MISURA 5 PRESA
D’ATTO ESITI ISTRUTTORIA COMMISSIONE



 

 

COMUNE DI PAGANI - Provincia  di  Salerno 
Proposta Determina n. 425 del 10/05/2022,   SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTA'  num. Det. 104 

______________________________________________________________________ 
 

 

 

Il Responsabile Del Settore 

Premesso che: 

 
Il Comune di Pagani con  Provvedimento n. 24 del 19/03/2021 aderiva al PAR Garanzia Giovani 

Campania – Seconda Fase – Misura 5. Tirocini Extracurriculari, di cui all’Avviso Pubblico, ex 

D.D. 1292/2019, bandito dalla Direzione Generale della Regione Campania n. 11, competente 

in materia, per attivare tirocini extracurriculare, ai sensi del Regolamento Regionale n. 4/2018 

disciplinate in materia; 

con Decreto Dirigenziale n. 287 del 14/05/2021 della Direzione Generale 11 – Istruzione, 

Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili venivano approvati gli esiti dell’attivazione della 

Misura 5 “Tirocini extracurriculari” il cui Allegato A indica tra le proposte approvate anche 

quella del Comune di Pagani; 

Atteso che: 

con la Determinazione Dirigenziale n. 266 del 22/11/2021 si prendeva atto della 

documentazione di cui al Decreto Dirigenziale n. 1292/2019, al fine di procedere all’attivazione 

della Misura 5 del PAR Garanzia Giovani – tirocini extracurriculari, con particolare attenzione 

alle fasce più svantaggiate e deboli, nel numero massimo di tirocini attivabili, ovvero entro il 

limite massimo del 20% del numero di dipendenti in pianta organica dell’Ente; 

con Decreto Dirigenziale n. 460 del 16/09/2021 della Direzione Generale 11 – Istruzione, 

Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili venivano approvati gli esiti dell’attivazione della 

Misura 5 “Tirocini extracurriculari” il cui Allegato A indica tra le proposte approvate anche 

quella del comune di Pagani; 

in esecuzione di tale Decreto, il Soggetto ospitante di cui innanzi pubblicava apposita vacancy 

per la raccolta delle candidature; 

Dato Atto che: 

con Determinazione Dirigenziale n. 991 del 22/11/2021, si è proceduto alla costituzione della 

Commissione per l’istruttoria rispetto al possesso dei requisiti prescritti dal PAR Garanzia 

Giovani – Seconda Fase – Misura 5 – “Tirocini Extracurriculari”; 

il Comune di Pagani pubblicava apposite vacancies per la raccolta delle candidature sul portale 

regionale cliclavorocampania.it  nelle seguenti date: 14/12/2021 – 03/01/2022 – 03/02/2022. 

Preso atto del verbale n.1 del 6 maggio 2022 acquisito al prot. gen. n. 16651 del 9 maggio 

2022, redatto dalla Commissione a conclusione dell’istruttoria per l’individuazione dei candidati 

idonei all’attivazione dei tirocini extracurriculari; 

Visti: 

il Regolamento Regionale n.4 /2018; 

il Decreto Dirigenziale n. 1292/2019 della Direzione Generale della Regione Campania n. 11; 



 

 

il Decreto Dirigenziale n. 460/2021 della Direzione Generale della Regione Campania n. 11; 

l’art. 107 del D. L.gs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa riportato e qui richiamato per farne parte integrante e 

sostanziale: 

1. di prendere atto e approvare l’esito dell’istruttoria della Commissione così come da 

Verbale n. 1 del 6 maggio 2022 che allegato alla presente ne costituisce parte integrante 

e sostanziale, relativamente all’elenco dei candidati idonei per la partecipazione al PAR 

“GARANZIA GIOVANI CAMPANIA” – Seconda Fase – Misura 5 – Tirocini Extracurriculari; 

1. di stabilire che il presente atto non comporta impegno spesa; 

2. di trasmettere il presente atto al servizio informatico per la pubblicazione sul sito 

www.comunedipagani.it 

3. di dare atto che allo stato attuale ai sensi dell’art. 6 -  bis legge 241/90 introdotto 

dall’art. 1 comma 41 della legge n. 190 del 20/12/2012 non sussistono a carico della 

scrivente ipotesi di conflitti di interesse e incompatibilità. 

     
 

4.  Il presente provvedimento, alla scadenza dei termini all’Albo pretorio, è pubblicato in 

Amministrazione trasparente : 

– Sezione provvedimenti – provvedimenti dirigenti – ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 
33/2013; 

 
   Lì, ______________     IL RESPONSABILE DI 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA 
CITTA' 

 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Maria Devito in data 10/05/2022



SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTA'
Determinazioni N. 104 del 10/05/2022

A T T E S T A T O    D I    P U B B L I C A Z I O N E

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici

giorni consecutivi con decorrenza dal  10/05/2022  

Istruttore Direttivo 
Settore Affari generali e Servizi alla Città  

 D.ssa Maria Devito
                  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Maria Devito in data 10/05/2022










	determina_377_10_05_2022
	verbale1
	verbale_1bis

